
POSUDEK OPONENTA PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Romana Pinkasová 

Téma práce: Ziskovost stavebních firem ve vztahu k jejich zapojení na trhu veřejných zakázek 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D.   

Cíl práce: Identifikovat vliv participace na trhu veřejných zakázek na finanční ukazatele firem. 

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné   
  - vstupní údaje a jejich zpracování průměrné nadprůměrné   
  - použité metody průměrné nadprůměrné   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  stupeň hodnocení 
 výborně velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X     
logická stavba práce  X     
práce s literaturou včetně citací  X    
adekvátnost použitých metod X     
hloubka provedené analýzy ve vztahu 
k tématu 

X       

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

 X     

stylistická úroveň   X      

 3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

  průměrná nadprůměrná   

4. Připomínky k práci a komentáře:  

Předložená práce představuje cennou empirickou studii, která indikuje neefektivní fungování trhu 
veřejných zakázek. Určitým problémem je relativně omezený rozsah vzorku. Pozitivně však hodnotím 
zapojení kvantitativních metod. Z hlediska prezentace výsledků regresních modelů bych však 
preferoval respektování tradičně používané hvězdičkové konvence. 

5. Otázky k diskusi: 

V současnosti je poměrně diskutovaným problémem používání hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídková cena. Domníváte se, že je toto kritérium pro stavební zakázky vhodné? Jaká jiná 
(necenová) dílčí kritéria by bylo vhodné používat? 

6. Práce je doporučena k obhajobě. 

6. Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře. 

 20. 5. 2013, Praha   ..............................................   
   doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
  

 


